PAGE
10

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________
№ __________
	О внесении изменений в постановление администрации города Березники от 19.08.2021 № 01-02-1074 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений,  содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности»

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации города Березники от 19.08.2021 № 01-02-1074 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности» (далее - изменения).

2.Официально опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы» и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники, официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

	Глава города Березники –

глава администрации

города Березники
	А.А. Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города

Березники

от

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации города Березники от 19.08.2021 № 01-02-1074 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности»
1.Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Березники, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления архитектуры и градостроительства администрации города Березники.».
2.В Административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности», утвержденном постановлением администрации города Березники от 19.08.2021 № 01-02-1074 (далее – Административный регламент):

2.1.в разделе I:

2.1.1.абзац первый пункта 1.1.1 подраздела 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1.1.Настоящий Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности» (далее соответственно – Административный регламент, муниципальная услуга) разработан в целях повышения качества предоставления муниципальной услуги  и определяет последовательность и сроки действий (административных процедур), порядок и формы контроля предоставления муниципальной услуги, порядок и формы обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, - Администрации города Березники в лице Управления архитектуры и градостроительства администрации города Березники (далее – УАиГ), а также должностных лиц, муниципальных служащих УАиГ, участвующих в предоставлении муниципальной услуги.»;

2.1.2.в подразделе 1.3:
2.1.2.1.в пункте 1.3.1:

2.1.2.1.1.абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.3.1.Информация о месте нахождения, графике работы, графике приема заявителей (их представителей) по вопросам предоставления муниципальной услуги, графике приема заявлений и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, справочных телефонах, адресе электронной почты УАиГ, адресе официального сайта УАиГ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») приведена в приложении 1 к настоящему Административному регламенту.»;

2.1.2.1.2.в абзаце втором слова «https://admbrk.ru/» заменить словами «https://adm-brz.ru/»;
2.1.2.2.пункт 1.3.3 изложить в следующей редакции:
«1.3.3.Информированность заявителей (их представителей)                      о порядке (по вопросам) предоставления муниципальной услуги обеспечивается путем:

размещения информации о предоставлении муниципальной услуги на официальном сайте, Едином портале;

размещения на информационных стендах в здании УАиГ информации, предусмотренной пунктом 1.3.4 настоящего подраздела;

проведения консультаций должностными лицами, муниципальными служащими УАиГ по вопросам предоставления муниципальной услуги в объеме, предусмотренном пунктом 1.3.5 настоящего подраздела;

публикации в средствах массовой информации;

использования средств телефонной связи, электронной почты, путем почтового отправления;

личного обращения заявителя (его представителя) в УАиГ.

Заявитель (его представитель) имеет право на получение информации о ходе предоставления муниципальной услуги в ходе личного приема, с использованием средств телефонной связи, электронной почты и путем почтового отправления.»;
2.2.в разделе II:

2.2.1.подраздел 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.Наименование органа,

предоставляющего муниципальную услугу

2.2.1.Органом, уполномоченным на предоставление муниципальной услуги, является Администрация города Березники в лице Управление архитектуры и градостроительства  администрации города Березники.
2.2.2.При предоставлении муниципальной услуги УАиГ осуществляет взаимодействие с филиалом публично-правовой компании «Роскадастр» по Пермскому краю.»;
2.2.2.абзац пятый пункта 2.5.1 подраздела 2.5 изложить в следующей редакции:

«Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ);»;

2.2.3.в подразделе 2.6:

2.2.3.1.в пункте 2.6.2 слова «в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» заменить словами «в филиале публично-правовой компании «Роскадастр»»;

2.2.3.2.дополнить пунктами 2.6.5 и 2.6.6 следующего содержания:

«2.6.5.За предоставление недостоверных сведений заявитель                 (его представитель) несет ответственность в соответствии                              с действующим законодательством Российской Федерации.

2.6.6.УАиГ не вправе требовать от заявителя                           (его представителя) документы и (или) информацию, указанные                    в части 1 статьи 7 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ, в том числе:

2.6.6.1.осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных                   с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» Пермского края, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ;

2.6.6.2.представления документов и информации, отсутствие                 и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, указанных в пункте 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ.»;
2.2.4.в подпункте  2.15.1.4 пункта 2.15.1 подраздела 2.15 слова «, на Едином портале» исключить;

2.2.5.пункт 2.16.2 подраздела 2.16 признать утратившим силу;

2.3.в разделе III:

2.3.1.в подразделе 3.2:

2.3.1.1.подпункт 3.2.2.2 пункта 3.2.2 признать утратившим силу;

2.3.1.2.пункты 3.2.6, 3.2.6.1-3.2.6.3 признать утратившим силу;
2.3.2.в подразделе 3.3:
2.3.2.1.в подпункте 3.3.2.2 пункта 3.3.2 слова «и (или) в личный кабинет заявителя (его представителя) на Едином портале,» исключить;

2.3.2.2.в пункте 3.3.4 слова «в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» заменить словами «в филиале публично-правовой компании «Роскадастр»»;

2.3.3.в подразделе 3.4:

2.3.3.1.пункт 3.4.3 признать утратившим силу;

2.3.3.2.пункт 3.4.6 после слов «руководителем УАиГ» дополнить словами «, но не более срока, указанного в пункте 2.4.1 подраздела 2.4 раздела II настоящего Административного регламента»;

2.4.в разделе IV:

2.4.1.в пункте 4.2.5 подраздела 4.2:

2.4.1.1.в абзаце первом слова «принятия решения, предусмотренного подпунктом 5.6.4.1 пункта 5.6.4 подраздела 5.6 раздела V настоящего Административного регламента» заменить словами «удовлетворения жалобы»;
2.4.1.2.в абзаце втором слова «по жалобе заявителя (его представителя), предусмотренного подпунктом 5.6.4.1 пункта 5.6.4 подраздела 5.6 раздела V настоящего Административного регламента» заменить словами «об удовлетворении жалобы»;

2.4.2.подраздел 4.3 изложить в следующей редакции:
«
4.3.Ответственность муниципальных служащих структурного подразделения администрации города и иных должностных лиц за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги

4.3.1.Должностные лица, муниципальные служащие                   УАиГ несут персональную ответственность за правильность                                      и обоснованность принятых решений, также они несут персональную ответственность за соблюдение сроков и установленного порядка предоставления муниципальной услуги.

4.3.2.Персональная ответственность должностных лиц, муниципальных служащих УАиГ закрепляется в должностных инструкциях в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

4.3.3.Должностные лица, муниципальные служащие УАиГ, обеспечивающие исполнение административных процедур, несут ответственность в соответствии с действующим трудовым                                 и административным законодательством Российской Федерации.»;
2.4.3.дополнить подразделом 4.4 следующего содержания:

«4.4.Положения, характеризующие требования к порядку

и формам контроля предоставления муниципальной услуги,

в том числе со стороны граждан, их объединений и организаций

4.4.1.Организации, в том числе общественные организации (объединения), и граждане имеют право осуществлять контроль                   за предоставлением муниципальной услуги, в том числе                                   в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке запрашивать и получать в УАиГ информацию по предоставлению муниципальной услуги, в досудебном (внесудебном) порядке обжаловать решения и действия (бездействие) УАиГ, должностных лиц, муниципальных служащих УАиГ, предоставляющих муниципальную услугу.»;
2.5.в пункте 5.9.1 раздела V слова «в срок, не превышающий сроков рассмотрения, указанных в пунктах 5.5.3 и 5.5.4 подраздела 5.5 настоящего раздела» заменить словами «в течение 5 рабочих дней со дня обращения»;
2.6.в таблице приложения 1 к Административному регламенту позиции:

«

	Справочные телефоны УАиГ

	8(3424) 23-70-30, 8(3424) 23-63-27

	Адрес электронной почты УАиГ

	uag@berezniki.perm.ru

	Адрес официального сайта Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	http://admbrk.ru/

»

изложить в следующей редакции:

«

	Справочные телефоны УАиГ

	8(3424) 20 15 90, 8(3424) 20 15 97

	Адрес электронной почты УАиГ

	uprgrad@berezniki.permkrai.ru

	Адрес официального сайта Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	http://adm-brz.ru/

»;

2.7.приложение 2 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:
 «

Приложение 2

к Административному регламенту по

предоставлению муниципальной

услуги «Предоставление  сведений,

содержащихся в информационной

системе обеспечения

градостроительной деятельности»

В Управление архитектуры

и градостроительства администрации города Березники
(Ф.И.О.(последнее – при наличии) для  физического лица, либо полное наименование юридического лица, организационно-правовая форма, ИНН, ОГРН)

(адрес места жительства, адрес места
нахождения юридического лица, адрес для корреспонденции)

(адрес электронной почты (при наличии), контактный телефон)

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА
ЗАПРОС
о предоставлении сведений, документов, материалов, содержащихся в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Пермского края, осуществляемой на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края

Прошу предоставить следующие сведения, документы, материалы, содержащиеся в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Пермского края, осуществляемой на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – сведения, содержащиеся в  РИСОГД ПК):

сведения в виде справки;

копия документов, материалов, документация по планировке территории, копии топографических планов, масштаба 1:500 или 1:2000, красные линии, проектная документация и иное;
копия материалов и результатов инженерных изысканий;
в отношении: земельного участка, объекта капитального строительства (кадастровый номер и/или адрес иные сведения об объекте капитального строительства)
___________________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________

(указываются реквизиты необходимых сведений, документов, материалов и (или) указывает кадастровый номер (номера) земельного участка (участков), и (или) адрес (адреса) объектов недвижимости, и (или) сведения о границах территории, в отношении которой запрашиваются сведения;
документы, материалы, которые должны содержать графическое описание местоположения границ этой территории, перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, установленной для ведения Единого государственного реестра недвижимости)

Форма получения информации о предоставлении муниципальной услуги, в том числе уведомления об оплате предоставления сведений, содержащихся в РИСОГД ПК:

___________________________________________________________
(лично, на адрес электронной почты)

Форма предоставления сведений:

__________________________________________________________
(лично, на бумажном носителе или на адрес электронной почты)

Способ получения:

_________________________________________________________
(Государственное бюджетное учреждение «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», лично, почтовое отправление, на адрес электронной почты)

Приложения: ___________________________________________________________
__________________________________________________________
Для физического лица:

«____»_________ 20____ г.
_______________

_____________________________
(подпись)

 (расшифровка подписи)

_________________________________________________________

(документ, подтверждающий права (полномочия) представителя)

Для юридического лица:

«___»_________ 20____г.

Руководитель _____________
_______________________

(подпись)

(расшифровка подписи)
М.П. (при наличии)
__________________________________________________________
(документ, подтверждающий права (полномочия) представителя)
».
_1183356867.doc
[image: image1.png]